PRÊMIO ANNA NERY - EDIÇÃO BAHIA 2023

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DA BAHIA - COREN-BA, no uso de suas atribuições estabelecidas na Lei nº 5.905, de 12 de julho

de 1973, inscrito no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica - CNPJ sob o número 15.679.277/0001-60, sediado na Rua General Labatut, 273,

Barris, Salvador – BA, CEP: 40070-100, neste ato representada pela Presidente, Dra. Giszele de Jesus dos Anjos Paixão, portadora da carteira

de identidade profissional COREN/BA nº. 348.141 e inscrita no CPF/MF sob nº 822.903.855-49, com respaldo nas Legislações vigentes, em

obediência ao Edital nº 01/2023, torna público o edital de convocação dos contemplados ao Prêmio Anna Nery – edição Bahia 2023 e

CONVOCA todos os relacionados abaixo, para a Serimônia de entrega da honraria que acontecerá no 28 novembro de 2023, a partir das 18h

na Casa Salvatore, situada na Rua dos Rodoviários, 888 - Cabula (Próximo Ao Shopping Bela Vista), Salvador, BA, 41150-125.

NOME CATEGORIA CIDADE
UNIDADE DE SAÚDE QUE ATUA
PROFISSIONAL

DN ENDEREÇO

Edmilson dos Santos Pereira Urgência e Emergência Santo Amaro Hospital Nossa Senhora da Natividade 16/01/1979
Povoado Cepel, S/N - Santo Amaro - BA,

44200000, Brasil

Maria de Lourdes Mota de Santana
Gama

Saúde Coletiva Itajuípe
Unidade Básica de Saúde Roberto
Santos

09/04/1973
Rua Domingos Fernandes Badaró, 270 - Itajuípe -
BA, 45630000, Brasil

Brenda Silveira Valles Moreira
Saúde da Criança e do
Adolescente

Ilhéus
Hospital Materno Infantil Dr Joaquim
Sampaio

27/02/1991 Rua Pelicano, 130 - Ilhéus - BA, 45655716, Brasil

Danielle Patrocinio Dias

Urgência e Emergência Ilhéus
Hospital Materno Infantil Joaquim
Sampaio

21/03/1978 Rua Juca Pinto, 266 - Ilhéus - BA, 45654110, Brasil

Rafaela Alves Brandi Moreira Urgência e Emergência Juazeiro Hospital Regional De Juazeiro 18/03/1992 Quadra D, SN - Juazeiro - BA, 48906628, Brasil

Bruno Gama Nobre Saúde do Adulto Ribeira Do Pombal Hospital Geral Santa Tereza 12/04/1992
AV. ALFREDO ALMEIDA BITENCURT, SN - Ribeira do
Pombal - BA, 48400000, Brasil

Assissa Souza da Silva Ensino e Pesquisa Tucano Hospital Viva 31/12/1989
rua dos cardeais, 215 - Tucano - BA, 48790000,
Brasil

Andrei de Oliveira Mendes Saúde Coletiva
Luís Eduardo
Magalhães

Unidade Básica de Saúde 26/12/1991
000456042, 162 - Luís Eduardo Magalhães - BA,
47861742, Brasil

Maria Aparecida de Moura Empreendedorismo
Luís Eduardo
Magalhães

Empreendedora / Insumos e Serviços
de Assistência à Saúde

29/01/1979
Rua Carlos Rodrigues de Souza, SN - Barreiras - BA,
47813100, Brasil

Livia Abdelnur Chagas Martins Gestão
Luís Eduardo
Magalhães

Gerência de regulação e auditoria na
Secretaria Municipal de Saúde de LEM

09/01/1994
Rua Santos Dumont, 194 - Luís Eduardo Magalhães
- BA, 47855700, Brasil

Jignaldo de Oliveira Urgência e Emergência  Jeremoabo Hospital Geral de Jeremoabo – HGJ 12/11/1985
POVOADO RIACHO SÃO JOSÉ, S/N - Jeremoabo -
BA, 48540000, Brasil

Iranildo Ribeiro da Cruz Ferreira Urgência e Emergência Feira De Santana
Unidade de Pronto Atendimento de
Feira de Santana -BA

20/12/1993
Rua Reginaldo Silva, s/n - Feira de Santana - BA,
44094066, Brasil

Vinícius Cerqueira De Oliveira Saúde Coletiva Feira De Santana
Unidade de Saúde da Família Candeal
II

10/08/1984
Rua Tupinambás, 07 - Feira de Santana - BA,
44056080, Brasil

Flávia Letícia Lima Belo Saúde do Adulto Feira De Santana USF Gravatá 04/01/1982
Rua Cristóvão Barreto, 871 - Feira de Santana - BA,
44003121, Brasil

Juliana Brasil Bispo
Saúde da Criança e do
Adolescente

Feira De Santana Hospital Estadual da Criança 14/09/1993
Rua Professora Zulmira Daltro, 319 - Feira de
Santana - BA, 44094710, Brasil

Cleidimar Chagas Pereira Urgência e Emergência Barreiras
Associação Obras Sociais Irmã Dulce -
Hospital do Oeste

04/12/1985
Rua João Pereira de Souza, 404 - Barreiras - BA,
47802434, Brasil

Samara Barbosa De Souza Dantas Gestão Barreiras SAMU 22/01/1991
AVENIDA COPACABANA, 697 - Barreiras - BA,
47800000, Brasil

Jerri Adriano Caldas Saúde do Adulto Barreiras
Hospital Da Mulher Barreiras/ CPN
Luis Eduardo Magalhães

08/07/1979
Rua Santos Dumont, 125 - Luís Eduardo Magalhães
- BA, 47855700, Brasil

Marta Magalhães Cardozo Saúde do Adulto Barreiras Hospital da Mulher 14/11/1967
Rua Faustino de Oliveira, 100 - Riachão das Neves -
BA, 47970000, Brasil

Orlane Ribeiro Reis Saúde do Adulto Alagoinhas Prefeitura Municipal de Alagoinhas 11/10/1973
R DOUTOR RUY VELOSO DA SILVA 128 , TROBOGY,
SALVADOR

Soley Pereira De Oliveira Pimentel Saúde do Adulto Simões Filho USF Clarice Nunes pinto 24/04/1985
Rua 2de julho , quadra 2, 159 - Simões Filho - BA,
43700000, Brasil

Alessandra Pereira Boa Sorte Urgência e Emergência
Guanambi

UPA 24Horas 05/01/1982
RUA BERNARDO GUIMARÃES, 309 - Guanambi - BA,
46430000, Brasil

Cleidson Santos Da Paixão Urgência e Emergência Caravelas SAMU192 30/11/1984
TRAVESSA DAS PALMEIRAS, 141 - Caravelas - BA,
45900000, Brasil

Eduardo Oliveira Mendes Saúde Coletiva Heliópolis UBS Cajazeiras 07/06/1998
Travessa Isaias Ribeiro, 141 - Heliópolis - BA,
48445000, Brasil

Potira Batista Da Costa Saúde do Adulto Irecê
Hospital Regional Drº Mario Dourado
Sobrinho

26/07/1986
Rua Gilberto Alves Dourado, 51b - Irecê - BA,
44900000, Brasil

Jilvane Chaves

Saúde do Adulto Itabuna Policlínica Dois de Julho 05/11/1975
Rua Saturnino José Soares, 11 - Itabuna - BA,
45604000, Brasil

Maria Isabella Silva De Mattos Urgência e Emergência Itabuna UPA MONTE CRISTO 19/08/1994 Rua E, 26 - Itabuna - BA, 45607412, Brasil

Carla Gonzaga Vecchier

Urgência e Emergência Itacaré
Hospital Materno Infantil Joaquim
Sampaio

03/09/1983 Alto da vitória, 06 - Itacaré - BA, 45530000, Brasil

Rozangela Oliveira Costa Urgência e Emergência Paripiranga
Hospital Municipal Ismael Dias
Trindade

28/10/1976
Rua Bricio de Matos Carvalho, 120 - Paripiranga -
BA, 48430000, Brasil

Paula Chaves Santana Ribeiro

Ensino e Pesquisa Salvador Hospital São Rafael 27/05/1986
Rua Pituba, Nº 72, APT - Salvador - BA, 41701025,
Brasil

Larissa Cristina Nascimento Dos
Santos Santana

Saúde da Criança e do
Adolescente

Salvador Hospital São Rafael 18/03/1992
Rua Joaquim Ferreira, 1287 - Salvador - BA,
41502200, Brasil

Laís Menezes Mendes
Saúde da Criança e do
Adolescente

Salvador Hospital Martagão Gesteira 07/09/1986
Rua José Duarte, 114 - Salvador - BA, 40050050,
Brasil

Nanci Ribeiro De Andrade
Saúde da Criança e do
Adolescente

Salvador Hospital Geral Roberto Santos 09/08/1962
Alameda das Mangueiras, 1 - Salvador - BA,
41181012, Brasil

Ana Cássia de Barros Tupiniquim  Saúde do Adulto Salvador Instituto Couto Maia 15/06/1967
Rua dos Perdões, 15 - Salvador - BA, 40301510,
Brasil

Bruno Pereira Gomes Saúde do Adulto Salvador
Hospital Universitário Prof Edgard
Santos - HUPES/UFBA

05/06/1986
Avenida Dom João VI, 167 - Salvador - BA,
40285000, Brasil

Guilhermina Ramos Ipirapininga Saúde do Adulto Salvador HGESF/HEOM 09/09/1967
RUA DOMINGOS REQUIAO,5 – LIBERDADE -
SALVADOR

Mariana Correia Veloso Urgência e Emergência Salvador
Unidade de Pronto atendimento
municipal de Brotas

10/07/1992
Rua Engenheiro Marcondes Ferraz, 472 - Salvador -
BA, 41601275, Brasil

Thais de Lima Badaró Urgência e Emergência Salvador UPA Lucas Evangelis 06/06/1986
Travessa São Francisco, 72 - Salvador - BA,
41110040, Brasil

Marilene Furtunato de Oliveira Urgência e Emergência Salvador Hospital Municipal de Salvador 31/12/1987
Avenida Aliomar Baleeiro, bloco 8, a - Salvador -
BA, 41370045, Brasil

Nilton César dos Santos

Saúde do Idoso e Atenção
Domiciliar

Salvador Hospital Sarah Salvador 13/04/1967
Alameda Marine, 73 - apart - Salvador - BA,
41830000, Brasil

Lorena de Carvalho Souza

Gestão Salvador
Chefe da Unidade de Apoio à Gestão
de Enfermagem no HUPES

31/12/1981
Rua General Bráulio Guimarães, 111 - Salvador -
BA, 41750000, Brasil

Lucineide Carlos da Silva  Saúde Adulto Dias D’ávila
Hospital Municipal Dilton Bispo
Santana (Ambulatorio)

16/12/1981
HOSPITAL MUNICIPAL DILTON BISPO SANTANA
(AMBULATORIO)

Akyra Raul Machado  Gestão Dias D’ávila UPA Lucas Evangelista 09/02/1995
tv boa esperança, 351 - Dias d'Ávila - BA,
42850000, Brasil

Fabricio Jose Souza Bastos
Ensino e Pesquisa (Indicado
pelo plenário)

Itabuna Universidade Estadual de Santa Cruz 19/12/1977 RUA B 192 LOT. NOVA CONCEICAO, ITABUNA

Maria Nilza Gonçalves Silva
Urg. e Emergência (Indicado
pelo plenário)

Gandu Prefeitura Municipal de Itamari 21/11/1963 RUA LOURIVAL BARBALHO – 413 ITABUNA

Marinilma Cristina Valladares
Vasconcelos

Saúde do Adulto
(Indicado pelo plenário)

Santo Amaro Prefeitura de Santo Amaro 30/06/1958 AV.RUI BARBOSA,99 - SALVADOR

Viviane Sampaio Nascimento Azevedo
Gestão
(Indicado pelo plenário)

Vitória da Conquista
Poder Legislativo de Vitória da
Conquista

25/09/1974 AV. DOM JOAO VI N 800 APTO. 1903 D - SALVADOR

Rosangela Oliveira Santos de Almeida
Saúde Coletiva
(Indicado pelo plenário)

Valença Amargosa 02/03/1973 AV. 7 DE SETEMBRO Nº 401 - VALENÇA

Valmor Santos Félix
Saúde Coletiva
(Indicado pelo plenário)

Dom Basílio Secretaria Municipal de Saúde 28/09/1981
RUA JOAO RODRIGUES PEREIRA 76 VITÓRIA DA
CONQUISTA

Alexandro dos Santos Miranda
Gestão
(Indicado pelo plenário)

Ibirataia
Secretaria Municipal de Saúde de
Gandu

29/04/1974 AV.LAURO DE FREITAS, 37 IBIRATAIA

Maria Senhorinha Fagundes
Nascimento

Pediatria
(Indicado pelo plenário)

Gandu Hospital João Batista de Assis. 28/12/1963 URBIS III. CAMINHO 04 CASA 14

Samuel Araújo de Jesus Júnior
Urg. e Emergência (Indicado
pelo plenário)

Salvador Urgência e Emergência 23/01/1985
R FRANCISCO DAS MERCES, 914, CD VITA M CLUBE,
AP 601 TORRE 1

Marli Monteiro da Silva Cimas
Saúde Coletiva (Indicado pelo
plenário)

Gandu Atenção Básica. 10/07/1961 RUA IVANILDES SANTOPS ORRICO 113,

Salvador, 22 de novembro de 2023

COMISSÃO ORGANIZADORA
PRÊMIO ANNA NERY